ДОГОВОР
О  ПЕРЕПОДГОТОВКЕ И ПОВЫШЕНИИ

КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТА

п. Металлплощадка

             «____» _______ 20__ г.
  Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (ГБОУ СПО) «Кемеровский аграрный техникум» имени Г.П.Левина, действующее на основании Лицензии  № 14862 от 11.02.2015г. выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Римши Валерия Александровича,  действующего на основании   Закона РФ «Об образовании», Постановления Правительства  РФ от 15.08.2013г. №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»  и Устава от 25.07.2013г., с одной стороны, и гражданин _________________, именуемый в  дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор по переподготовке Заказчика по профессии: _______________________________________
                                                  1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является реализация дополнительной образовательной  платной услуги по подготовке, переподготовке и повышению  квалификации  специалистов     на освоение техники, в соответствии с государственными требованиями к уровню    подготовки специалистов согласно действующей лицензии Исполнителя;

1 .2. Форма обучения очная, срок обучения:

________________________________________________________________________________

1.3. После прохождения полного курса обучения и  успешной итоговой аттестации выдается документ установленного образца.
                                          2.Права и Обязанности Заказчика
2.1. Заказчик  вправе:

 2.1.1. получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки;
2.1.2. пользоваться имуществом Заказчика, необходимым для осуществления    образовательного  процесса,  во время занятий, предусмотренных расписанием;

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1.  выполнять график учебного процесса в пределах утвержденного учебным планом;

2.2.2. выполнять требования профессиональной программы дополнительного образования по избранной специальности, профессии;
2.2.3.  соблюдать Устав Техникума и правила внутреннего распорядка;
2.2.4. нести ответственность (при наличии вины), за нанесенный ущерб имуществу Техникума в рамках цен действующих, в регионе на момент установления факта повреждения;
2.2.5. своевременно и в полном объеме производить оплату за обучение в размере ________________________________________________________________________________

2.2.6. сроки оплаты: ________________________________________________________
2.2.7. Допускаются следующие формы оплаты:
- перечисление средств на расчетный счет Исполнителя, либо через кассу  учреждения.

- оплата услуг удостоверяется путем предоставления квитанции.
                                         3. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель  имеет право:
3.1.1.  изменять график   учебного процесса в пределах утвержденных учебных планов;
3.1.2. применять меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом;
3.1.3.не производть возврат денежных средств, потраченных  Исполнителем на подготовку, переобучение Заказчика (в том числе и за расходные материалы и оформление документов) в случае одностороннего расторжения договора со стороны Заказчика без уважительной причины;
3.1.4. изменять размер денежных средств, передаваемых Заказчиком или его законными представителями Исполнителю с учетом инфляционных процессов;
3.1.5. расторжение настоящего договора в одностороннем порядке в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по договору со стороны Заказчика.
3.2. Исполнитель обязан:
3.2.1. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных предметом договора, в случае выявления существенного недостатка в оказании платных образовательных услуг по переподготовки специалиста провести все мероприятия по его устранению;
3.2.2. создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной дополнительной образовательной программы;
3.2.3. обеспечить  обучение практическим навыкам вождения и управления  техникой.
                                               4. Дополнительные условия
4.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон;
4.2. Все изменения и дополнения к договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами;
4.3.  Споры между сторонами разрешаются в судебном порядке.
                                       5. Срок действия договора и другие условия
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до момента выполнения обязательств обеими сторонами.
5.2. Адреса и реквизиты сторон:
	Исполнитель:

ГБОУ СПО «Кемеровский аграрный

Техникум» имени Г.П.Левина

Юр.адрес: 650517, Кемеровская обл.,  Кемеровский район,  п. Металлплощадка, ул.Новая 3а
Тел/факс: бухгалтерия 743-778, приемная 743-780

УФК МФ РФ по Кемеровской области

 л/с 20396У  10360

р.сч. 40601810300001000001

ГРКЦ  ГУ Банка России по Кемеровской области

ИНН 4234002191/КПП 425001001, БИК 043207001

ОКОНХ 92120, ОГРН 1034234002824
Директор __________В.А. Римша
                             м.п.
	Заказчик:

______________________________

(подпись, ФИО заказчика)